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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Dz 1,1-11; Hbr 9,24-28; 
Łk 24,46-53. 
 

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: ”Tak jest napisane: 
Mesjasz będzie cierpiał  
i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię 
Jego głoszone będzie 
nawrócenie i odpuszczenie 
grzechów wszystkim 
narodom, począwszy od 
Jerozolimy. Wy jesteście 
świadkami tego. Oto Ja ześlę 
na was obietnicę mojego Ojca. 
Wy zaś pozostańcie w mieście, 
aż będziecie uzbrojeni mocą z 
wysoka”. Potem wyprowadził 
ich ku Betanii i podniósłszy 
ręce pobłogosławił ich.  
A kiedy ich błogosławił, 
rozstał się z nimi i został 
uniesiony do nieba.  
Oni zaś oddali Mu pokłon  
i z wielką radością wrócili do 
Jerozolimy, gdzie stale 
przebywali w świątyni, 

wielbiąc i błogosławiąc Boga. 
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30  

i 16:00-17:30 
Wtorek: 9:30–12:30; 

Środa: nieczynne 
Czwartek: 9:30–12:30  

i 16:00–17:30;  
Piątek: 9:30–12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 
81-062 Gdynia 

kontakt: 58/663 44 14 
e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 
Tel dyżurny: 516 368 194 (tylko 

w celu wezwań do umierających) 
Konto: Bank Pekao  08 1240 5354 

1111 0010 9124 3039 
 

 

 

 
IDŹMY ZA NIM 

 

W czeskim filmie Petra Zelenki „Rok diabła” jest znakomita scena.  
Oto kondukt żałobny: ksiądz, trumna niesiona przez czterech mężczyzn, zespół 
„Czahomor” grający smutną melodię i żałobnicy. Jeden z muzykantów pyta księdza: 
„Kto umarł?”. Ksiądz odpowiada: „Nikt. Pan Plihal chciał zobaczyć, jak będzie 
wyglądał jego pogrzeb”. W tym czasie pan Plihal z pagórka, przez lornetkę, ogląda 
swój pogrzeb. Ćwiczy wyobraźnię. 

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego przypomina o tym, że nasze życie 
na ziemi ma swój koniec. Wyznajemy w Credo, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi 
po prawicy Ojca. I powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych, 
a królestwu Jego nie będzie końca”. We Wniebowstąpieniu mocno brzmi prawda 
o powtórnym przyjściu Jezusa. Przyjściu na sąd ostateczny. 

I znowu można to potraktować jako ćwiczenie wyobraźni, tak jak zachęcał 
św. Augustyn w homilii na ten dzień: „W dniu dzisiejszym nasz Pan, Jezus Chrystus, 
wstąpił do nieba: podążajmy tam sercem razem z Nim”. 

Św. Łukasz dwukrotnie pisze o Wniebowstąpieniu. Jego Ewangelia kończy się, 
a Dzieje Apostolskie rozpoczynają tym właśnie wydarzeniem. W jednym i drugim 
fragmencie wydaje się, że najistotniejsze nie jest wniebowstąpienie, ale posłanie 
uczniów. Zmartwychwstanie i Wniebowstąpienie są ogromnie dyskretne, ukrywają 
się za następującymi po nich wydarzeniami życia Kościoła. Próba zatrzymania się 
na nich kończy się zwykle upomnieniem: szczególnie mocno brzmi to w słowach 
dwóch mężów w białych szatach: „Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie 
się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście 
Go wstępującego do nieba” (Dz 1, 11). Warto zwrócić uwagę, że również w pustym 
grobie było dwóch mężczyzn w lśniących szatach, którzy bezradnym kobietom 
powiedzieli: „Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj, 
zmartwychwstał” (Łk 24, 5-6). 

Jeszcze przed nami droga, by Go spotkać w naszym życiu i przygotować się 
do ostatecznego, wiecznego spotkania. Jeszcze się nic nie skończyło. Jesteśmy 
Kościołem, Jego Ciałem, w którym On jest Głową (por. Ef 1, 22-23). Nasze 
posłanie – tak jak uczniów – jest jasno określone: „w imię Jego głoszone będzie 
nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy 
od Jerozolimy” (Łk 24, 46-47). 

 

O. Krzysztof Popławski OP 

 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

31 maja – Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 

1 czerwca – Wspomnienie obowiązkowe Świętego Justyna, męczennika 

3 czerwca – Wspomnienie obowiązkowe Świętych męczenników Karola 

                     Lwangi i Towarzyszy 
 

U R O C Z Y S T O Ś Ć  

W N I E B O W S T Ą P I E N I A  P A Ń S K I E G O  

 

GDYNIA - CHYLONIA 
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30/05/2022 Poniedziałek 05/06/2022  -  Zesłanie Ducha Świętego 

08:00 

1. O Boże błogosławieństwo i powrót do 
Kościoła dla Sebastiana w dniu 30 urodzin 

2. + Tomasz Murawski w 12 rocz. śmierci, 
rodzice: Genowefa i Stefan, Róża i Mikołaj, 
babcie i dziadkowie z obojga stron 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna  z okazji urodzin Franciszka z 
prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie duszy i 
ciała, dary Ducha św. i opiekę Matki Najświętsze dla 
całej rodziny   

2. + Rodzice Anastazja i Feliks Bartniccy oraz zmarli z 
rodziny 

10:00 W intencji parafii  

11:30 + Leon Mendyka, Teresa i Franciszek Mendyka oraz 
Joanna i Jan Piotrowscy 

13:00 

1. Dziękczynno-błagalna z prośba o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodziny 
Zaborowskich 

2. Dziękczynno-błagalna w 1 rocz. ślubu Julity i Pawła 

18:30 + Włodzimierz Zgliczyński w 3 rocz. śmierci oraz Jan 
Rafalski, rodzice z obojga stron 

17:00DK + Jerzy Żydak - gregoriańska 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

1. Nabożeństwa majowe odbędą się jeszcze dzisiaj o 20:30 oraz  
w poniedziałek i wtorek o 18:00.  

2. Nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa odprawiamy od poniedziałku do soboty na zakończenie 
adoracji  
o 18:10 w dolnym kościele, a w niedzielę wraz z Koronką o 9:30. 

3. Osoby związane z naszą parafią zapraszamy na internetowe 
spotkanie synodalne na zoomie zatytułowane: „Chciałbym 
powiedzieć w Kościele, że…” dzisiaj, 29 maja o 19:45. (ZOOM; 
Identyfikator spotkania: 835 5427 1203; Kod dostępu: 136031) 

4. Kolejny koncert Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej odbędzie się 
dzisiaj, w niedzielę, 29 maja o 19:30 w naszym kościele. Wstęp 
wolny.  

5. Zapraszamy na spotkanie Klubu Seniora w środę o 9:00 do sali 5.  
6. W pierwszy czwartek miesiąca zachęcamy do modlitwy podczas 

adoracji Najświętszego Sakramentu w intencji powołanych do 
kapłaństwa i życia konsekrowanego. 

7. W pierwszy piątek miesiąca zapraszamy na Eucharystie o 8:00 lub 
18:30. Spowiedź tego dnia od 7:30 do 8:15 i od 17:45 do 18:45. 

8. Spotkanie dla członków Żywego Różańca odbędzie się w sobotę. 
Msza święta o 8:00, a następnie nabożeństwo pierwszosobotnie  
o 8:30 w dolnym kościele. 

9. Już dzisiaj zapraszamy wspólnoty, grupy i wszystkich przyjaciół 
naszej parafii na czuwanie w wigilię uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego. Rozpoczniemy je w sobotę, 3 czerwca o 20:00  
i zakończymy Eucharystią o 23:00. 

10. Wyjazd młodzieży na spotkanie lednickie odbędzie się 4 czerwca. 
Zapisy i informacje u ks. Grzegorza. 

11. Ks. Zbigniew Lorkowski organizuje pielgrzymkę do Koszalina.  
W planie między innymi Msza Święta w sanktuarium Matki Bożej 
Trzykroć Przedziwnej oraz nawiedzenie pustelni w Świętej Górze 
Polanowskiej. Wyjazd w sobotę, 11 czerwca, koszt 65 zł, kontakt 
pod numerem telefonu 504 37 36 77. 

12. Kwesta na wsparcie ciężko chorej, dwuletniej Leny odbędzie się 
dzisiaj po każdej Mszy świętej.  

13. Z powodu bardzo małego zainteresowania nie jesteśmy w stanie 
zorganizować pieszej pielgrzymki do Wejherowa. Jednakże tego 
dnia Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda zaprasza na pierwszą, 
rodzinną pielgrzymkę z Oliwy do Matemblewa. W planie piknik 
oraz koncert, a także Msza Święta. Wyjście spod archikatedry 
oliwskiej w sobotę, 11 czerwca o godz. 11:00.  

 
W minionych dniach zmarli: 

Jadwiga Jatczak, lat 81; Irena Milczyńska, lat 63; 

Józef Izdebski, lat 82; Jan Pałasz, lat 80; Edward Katana, lat 87. 

 

12:00 Pogrzeb: śp. Jan Pałasz, lat 80 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna w 80 rocz. ur. Heleny 
2. + Januariusz Turlik w 1 rocz. śmierci oraz 

Mirosław Turlik 
3. + Rodzice Gertruda i Ksawery, Zofia i Feliks 

oraz dziadkowie i krewnych z rodziny Kupc, 
Mielińskich i Herman 

4. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

31/05/2022 Wtorek 

08:00 

1. + Marta i Dionizy oraz zmarli z rodziny 
Blenckich 

2. + Jerzy Kochanowski oraz zmarli w czyśćcu 
3. + Edward Molin w 25 rocz. śmierci 

18:30 
1. +  Helena Wittbrodt 
2. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

01/06/2022 Środa 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 
prowadzenie i opiekę Matki Bożej dla synów i 
wnuka 

2. + Maria Hoppe 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 
prowadzenie i opiekę Matki Bożej dla dzieci i 
wnuków 

2. W intencji dzieci chrzestnych Agaty, Łucji i 
Stasia o potrzebne łaski 

3. Dziękczynno-błagalna w 31 rocz. ślubu Jolanty 
i Roberta 

02/06/2022 Czwartek 

08:00 

1. Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla 
kapłanów i przyjaciół, którzy modlili się na 
pogrzebie ks. Andrzeja 

2. Dziękczynno-błagalna z prośbą o dar zdrowia i 
potrzebne łaski dla wszystkich którzy modlili 
się na Jasnej Górze za rodzinę Rogowskich, 
Labudów i Bacławskich oraz o uzdrowienie 
wnuka pani Adamskiej-Wójcik i za rodzinę 
Ciosanek  

3. + Leonard Barański 
4. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 
1. Błagalna o dar zdrowia dla Elżbiety i Jana oraz 

o życie wieczne dla rodziców z obojga stron 
2. + Stanisław Ukleja, Józef i Helena, Janina i Jan 

03/06/2022 Piątek 

08:00 

1. Dziękczynna za otrzymane łaski 
2. + Stanisław Maliszewski w 22 rocz. śmierci 

oraz zmarli z rodziny 
3. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

18:30 

1. + Mąż Henryk w 11 rocz. śmierci oraz rodzice 
z obojga stron, dziadkowie, Jan, Helena, 
Władysława, Tomasz 

2. +  Helena Wittbrodt 
3. + Jadwiga Konkol - intencja od sąsiadów z 

Zamenhofa 4 

04/06/2022 Sobota 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w intencji V Róży 
Żywego Różańca z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
członkiń i ich rodzin oraz o życie wieczne dla 
zmarłych 

2. + Edmund Przytarski, rodzice i teściowie 
3. + Stanisław Kaczor 
4. + Zmarli z rodziny Komisarczuk i Wasylczuk 
5. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

18:30 + Jerzy Guczek oraz rodzice z obojga stron 
 


